

BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim – CE



PROPOSTA DE PREÇO

À

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim-CE**

**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0802.01/2018**

Data e Hora de Abertura: 08 de março de 2018, às 09:00 hs 00mim.

Razão Social: PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME.

CNPJ: 06.290.637/0001-46

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, 40, Centro, Quixeramobim-Ce, CEP:63.800-000

Fone: (88) 3444-3577

E-mail: abdonpalves@gmail.com

Banco do Brasil S/A; Agência N.º:0536-3, Conta Corrente n.º:18.548-5

**1 – OBJETO:** Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização e pilhas, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim, conforme especificações prescritas no anexo I – Termo de Referência do Edital.

**2 – ORÇAMENTO DETALHADO**

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
1.1	AÇUCAR CRISTAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG.	Humaitá	PACOTE	120	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00
1.2	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMB. 250GRS, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO, DA DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO DA EMBALAGEM, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS,VERDES).	Coração mineiro	PACOTE	800	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 5.908,00(cinco mil novecentos e oito reais)	

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
3.1	VASILHAME EM PLÁSTICO PARA A'GUA - GARRAFÃO DE 20 LITROS RETORNÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA ÁGUA MINERAL.	Padre Cicero	UND	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 545,00(quinhentos e quarenta e cinco reais)	

BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim – CE



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
5.1	JOGO DE TALHERES PRETO 24 PEÇAS. FACAS: LÂMINAS COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO; GARFOS, COLHERES E COLHERES PARA CHÁ: A ESPESSURA DO AÇO E A ESTAMPAGEM DAS LÂMINAS GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS, EVITANDO DEFORMAÇÕES; CABOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, TÊM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; PODEM IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; 6 FACAS PARA CHURRASCO 5"; 6 GARFOS DE MESA; 6 COLHERES DE MESA; 6 COLHERES PARA CHÁ.	Dcasa	JOGO	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50
5.2	JARRA COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. FABRICADA EM VIDRO SUPER RESISTENTE, SEM TAMPA, ACABAMENTO LISO, COM ALÇA PEGADOR.	Cristal	UND	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
5.3	PANO DE PRATO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE.TAMANHO: 68 CM X 40 CM; 100% ALGODÃO; ESTAMPAS VARIADAS.	Enxugar	UND	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
5.4	GARRAFA PARA CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO,ALÇA RETRATIL,AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 144 X 118 X 313 MM. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL.CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO.JATO FORTE E PRECISO.	Termolar	UND	8	R\$ 21,90	R\$ 175,20
5.5	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M.	Térmica	ROLO	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
5.6	LEITEIRA FERVEDOR EM ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE,CAPACIDADE DE 2,0 LITROS, PRETO.	Ironte	UND	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
5.7	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, APROVADO PELA ABNT. COR: BRANCO. CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	Copocentro	CX	16	R\$ 86,90	R\$ 1.390,40

BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim - CE



PACOTE.						
5.8	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML BRANCO, PRODUZIDO CONFORME NORMA "ABNT NBR 14.865/2012. MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO DESCARTÁVEL. CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES.	Copocentro	CX	8	R\$ 62,50	R\$ 500,00
5.9	PRATO VIDRO RASO TRANSPARENTE, DIÂMETRO: 23CM. ALTURA: 1,9CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 23,5X17,5X23,5CM (CXLXA) - MEDIDAS APROXIMADAS.PESO DA EMBALAGEM: 8,615KG.	Nadir	CX	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
5.10	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA, FABRICADO EM VIDRO,CAPACIDADE 300ML.	Nadir	UND	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
5.11	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 40X28X02CM.	Megainox	UND	4	R\$ 48,90	R\$ 195,60
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 3.244,20(três mil duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos)</b>	

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
6.1	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% À 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA;PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.	FC	UND	400	R\$ 1,79	R\$ 716,00
6.2	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, 500ML - COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.	UNO	UND	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
6.3	DESINFETANTE LÍQUIDO 1.000 ML - APRESENTA AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. INDICADO PARA O USO EM PISOS, AZULEJOS, RALOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E VASOS SANITÁRIOS. PRODUTO PARA LIMPEZA POSSUINDO AGRADÁVEIS FRAGRÂNCIAS QUE PODEM SER:	JUA	UND	400	R\$ 2,46	R\$ 984,00

BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim - CE



	EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA, MARINE, PINHO, ROSAS ENTRE OUTRAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1000ML.					
6.4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/8 UNIDADES 44G.	ASSOLAN	PACOTE	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
6.5	ESPONJA DUPLA FACE 100MM X 70MM X 20MM.	PAEQUEROCHA	UND	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
6.6	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30MX10 CM CADA ROLO.	DUBOM	PACOTE	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
6.7	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 60 CM, NA COR BRANCA OU LARANJA.	POPO	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
6.8	LUSTRA MOVEL 200ML - INDICADO PARA MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU JASMIM.	IPE	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
6.9	LIMPA VIDROS - EM EMBALAGEM COM GATILHO DE 500ML, COMPOSIÇÃO: PROPILENO GLICOL, DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, POLIGLICOSÍDEOS, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E CORANTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 5CM; ALTURA: 23CM; PROFUNDIDADE: 11CM; PESO: 545G	BRILUX	UND	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
6.10	VASSOURA DE NYLON COM CABO, COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDA COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, AS VASSOURAS DE NYLON SÃO INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO. NORMALMENTE AS VASSOURAS POSSUEM O CABO DE MADEIRA OU METAL, AMBAS COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. O	DICASA	UND	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00

BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim - CE



	TAMANHO DO CABO COSTUMA SER DE 1,20M. DIMENSÕES COM EMBALAGEM: (L X A X P EM CENTÍMETROS) 30 X 120 X 12 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 VASSOURA E 1 CABO.					
6.11	VASSOURA DE PÊLO PEQUENA, C/ 25CM E COM CABO, CERDAS CONFECCIONADAS EM P.E.T DE 20 MM E CABO DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 25 X 5 X 6 CM, IDEAL PARA USO EM TODOS OS AMBIENTES CORPORATIVOS OU RESIDENCIAIS. NÃO RISCA CHÃOS DE PISO LISO, MADEIRA ETC. ALTURA: 125.00CM, LARGURA: 7.00CM, PROFUNDIDADE: 28.00CM.	DICASA	UND	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
6.12	RODO COM BASE DE PLÁSTICO E BORRACHA DUPLA EXPANDIDA, 40CM DE LARGURA, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE 1,22M COM ORIFÍCIO NA PONTA QUE PERMITE PENDURAR E GUARDAR O RODO COM FACILIDADE E SEGURANÇA. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BORRACHA RESISTENTE E DE QUALIDADE. INDICADO PARA USO EM ESCRITÓRIOS, EMPRESAS, CLÍNICAS, COMÉRCIO, ETC. UTILIZADO PARA PUXAR ÁGUA, SECAR E LIMPAR SUPERFÍCIES DIVERSAS, O RODO É UTILIZADO EM CONJUNTO COM CABO DE MADEIRA, FACILITANDO TRABALHOS E AUMENTANDO A QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA. COR VARIADA.	GPLASTIC	UND	40	R\$ 5,90	R\$ 236,00
6.13	SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE SUAVE, COM PH FISIOLÓGICO, LIMPA A PELE DELICADAMENTE, COM SUA FÓRMULA BALANCEADA, MANTENDO SUA HIDRATAÇÃO NATURAL, DEIXANDO-A SUAVE E MACIA AO MESMO TEMPO QUE PROPORCIONA UM DELICIOSO PERFUME. FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, HORTELÃ, ALGAS E ETC. FRASCO COM 2000ML.	ALINE	UND	40	R\$ 14,80	R\$ 592,00
6.14	SABÃO EM PÓ, COM ALVEJANTE, EMBALAGEM COM 500G.	JUA	UND	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
6.15	SACO PARA LIXO PLÁSTICO 20 LITROS, PRETO, RESISTENTE, TAMANHO: 40X50CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	Brasileirinho	PACOTE	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'X' and 'Incl' at the bottom right.]*

BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim - CE



6.16	SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ, INDICADO PARA A LIMPEZA DE AZULEJOS, GRANITOS, LAJOTAS E CUBAS. SUA COMPOSIÇÃO CONTEM DETERGENTES, ABRASIVOS E AGENTES DE PERFUME. EMBALAGEM COM 300G.	Sany	UND	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
6.17	VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA TIPO LEQUE COM CABO DE MADEIRA, CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES: 30CM X 19CM X 6,5CM.	Dicasa	UND	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
6.18	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE 200 LITROS, LARGURA 92CM, COMPRIMENTO 115CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Econômico	PACOTE	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
6.19	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS. COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 43 CM.	Alklin	UND	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
6.20	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS E FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAMANHO G, COR AZUL OU AMARELA.	Ideatex	PAR	1.000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>					<b>R\$ 12.175,70 (doze mil cento e setenta e cinco reais e setenta centavos)</b>	

**LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
7.1	PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES.	Panasonic	CARTELA	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
7.2	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	Panasonic	CARTELA	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
<b>TOTAL DO LOTE 07</b>					<b>R\$ 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais)</b>	

BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim - CE



Valor Global da Proposta: R\$ 34.276,90 (trinta e quatro mil duzentos e setenta e seis reais e noventa centavos)

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 06 de março de 2018.

*Paulo Tercio Fernandes dos Santos*

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03

(empresário)

Nº INSCRIÇÃO NO CNPJ  
**06.290.637/0001-46**  
PAULO TERCIO FERNANDES  
DOS SANTOS - ME  
RUA DOM HÉLIO CAMPOS, 40  
CENTRO  
CEP 63800-000 - QUIXERAMOBIM-CE

R\$ 34.276,90

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SAAE DE QUIXERAMOBIM – CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 0802.01/2018/2018

Data e Hora de abertura: 08/03/2017 às 09:00 horas

PROPOSTANTE: F MAIA DE OLIVEIRA

NOME FANTASIA: LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS

CNPJ: 18.089.849/0001-49

ENDEREÇO: RUA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA, 214, ALTO SÃO FRANCISCO – QUIXADÁ – CEARÁ – CEP: 63.908-135.

TELEFONE: 88 9 9217 7352 / 9 9860 4508

E-MAIL: fcomaia@hotmail.com

BANCO: 237 – BRADESCO – AGÊNCIA: 1593-8 Nº DA CONTA CORRENTE: 2120-2

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E PILHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES PRESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO

**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

**LOTE: 1**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1.1	AÇUCAR CRISTAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG.	Rei Davi	PACOTE	120	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
1.2	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMB. 250GRS, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO, DA DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO DA EMBALAGEM, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES).	Silvestre	PACOTE	800	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 6.045,00

VALOR POR EXTENSO: seis mil e quarenta e cinco reais

**ÁGUA**

**LOTE: 2**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
2.1	ÁGUA MINERAL NATURAL ADICIONADA DE SAIS MINERAIS SEM GÁS, EM GARRAFAO 20L.	Diamantina	UNID	4.000	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 30.000,00	trinta mil reais

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 30.000,00

VALOR POR EXTENSO: trinta mil reais

**MATERIAL DE COPA E COZINHA**

**LOTE: 3**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
3.1	VASILHAME EM PLÁSTICO PARA ÁGUA - GARRAFAO DE 20 LITROS RETORNÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA ÁGUA MINERAL.	Padre Cicero	UND	50	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 1.200,00

VALOR POR EXTENSO: mil e duzentos reais

Rua João Ricardo da Silveira, 214, Alto São Francisco, Quixadá-CE | CEP: 63908-135

(88) 2147 0386

(88) 9.9217 7352

fcomaia@hotmail.com

CNPJ 18.089.849/0001-49  
F. Maia de Oliveira - ME  
Rua João Ricardo da Silveira, 214  
Quixadá - CE



LOTE: 5

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
5.1	JOGO DE TALHERES PRETO 24 PEÇAS. FACAS: LÂMINAS COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO; GARFOS, COLHERES E COLHERES PARA CHÁ: A ESPESSURA DO AÇO E A ESTAMPAGEM DAS LÂMINAS GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS, EVITANDO DEFORMAÇÕES; CABOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, TÊM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; PODEM IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; 6 FACAS PARA CHURRASCO 5"; 6 GARFOS DE MESA; 6 COLHERES DE MESA; 6 COLHERES PARA CHÁ.	Tramontina	JOGO	5	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 892,50	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
5.2	JARRA COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. FABRICADA EM VIDRO SUPER RESISTENTE, SEM TAMPA, ACABAMENTO LISO, COM ALÇA PEGADOR.	Nobile	UNID	10	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
5.3	PANCO DE PRATO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 68 CM X 40 CM; 100% ALGODÃO; ESTAMPAS VARIADAS.	WRM	UNID	40	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
5.4	GARRAFA PARA CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO, ALÇA RETRÁTIL, AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 8 HORAS. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 144 X 118 X 313 MM. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO. JATO FORTE E PRECISO.	Termolar	UNID	8	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
5.5	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M.	Aluminio	ROLO	50	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
5.6	LEITEIRA FERVEDOR EM ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE, CAPACIDADE DE 2,0 LITROS	Tramontina	UNID	6	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
5.7	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, APROVADO PELA ABNT. COR: BRANCO. CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA PACOTE.	Maratá	CX	16	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
5.8	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML BRANCO, PRODUZIDO CONFORME NORMA "ABNT NBR 14.865/2012. MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO DESCARTÁVEL. CAIXA CONTENDO 3000 UNIDADES.	Maratá	CX	8	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais

CNPJ 18.089.849/0001-49  
F Maia de Oliveira - ME  
Rua João Ricardo da Silveira, 214  
Alto S. Fco. - Quixadá-CE  
CEP 63.908-135

	PRATO VIDRO RASO TRANSPARENTE, DIÂMETRO: 23CM. ALTURA: 1,9CM. CA XA COM 24 UNIDADES. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 23,5X17,5X23,5CM (CXLXA) MEDIDAS APROXIMADAS.PESO DA EMBALAGEM: 8,615KG.	Duralex	CX	1	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
5.10	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA, FABRICADO EM VIDRO,CAPACIDADE 300ML	Nadir	UNID	50	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
5.11	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 40X28X02CM	Hercules	UNID	4	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 5.448,00

VALOR POR EXTENSO: cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

LOTE: 6

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
6.1	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% À 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA;PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.	Solimpo	UNID	400	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
6.2	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, 500ML - COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.	Brazil	UNID	400	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
6.3	DESINFETANTE LÍQUIDO 1.000 ML - APRESENTA AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. INDICADO PARA O USO EM PISOS, AZULEJOS, RALOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E VASOS SANITÁRIOS. PRODUTO PARA LIMPEZA POSSUINDO AGRADÁVEIS FRAGRÂNCIAS QUE PODEM SER: EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA, MARINE, PINHO, ROSAS ENTRE OUTRAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1000ML	Brazil	UNID	400	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
6.4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/8 UNIDADES 44G.	Economico	PACOTE	30	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos
6.5	ESPONJA DUPLA FACE 100MM X 70MM X 20MM	BAKANINHA	UNID	200	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais

CNPJ 18.089.849/0001-49  
F. Maia de Oliveira - ME  
Rua João Ricardo da Silveira, 214  
Alto S. Fco. - Quixadá-CE  
CPF 03.908-135

Rua João Ricardo da Silveira, 214, Alto São Francisco, Quixadá-CE | CEP: 63908-135

(83) 2147 0386

(88) 9.9217 7352

fcomaia@hotmail.com

6.6	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30MX10 CM CADA ROLO	DAMA	PACOTE	500	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais.
6.7	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 60 CM, NA COR BRANCA OU LARANJA.	Flaneberg	UNID	100	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
6.8	LUSTRA MOVEL 200ML - INDICADO PARA MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU JASMIM.	BUTTERFLY AUDAX	UNID	100	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais
6.9	LIMPA VIDROS - EM EMBALAGEM COM GATILHO DE 500ML, COMPOSIÇÃO: PROPILENO GLICOL, DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, POLIGLICOSÍDEOS, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA E CORANTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 5CM; ALTURA: 23CM; PROFUNDIDADE: 11CM; PESO: 545G	SQUEEZ BRAZIL	UNID	20	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos
6.10	VASSOURA DE NYLON COM CABO, COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDA COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, AS VASSOURAS DE NYLON SÃO INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO. NORMALMENTE AS VASSOURAS POSSUEM O CABO DE MADEIRA OU METAL, AMBAS COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. O TAMANHO DO CABO COSTUMA SER DE 1,20M. DIMENSÕES COM EMBALAGEM: (L X A X P EM CENTÍMETROS) 30 X 120 X 12 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 VASSOURA E 1 CABO.	DIFRANCIS	UNID	40	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 189,20	cento e oitenta e nove reais e vinte centavos

CNPJ 18.089.849/0001-49  
F. Maia de Oliveira - ME  
Rua João Ricardo da Silveira, 214  
Alto S. Fco. - Quixadá-CE  
CEP 63.908-135

	VASSOURA DE PÉLO PEQUENA, C/ 25CM E COM CABO, CERDAS CONFECCIONADAS EM P.E.T DE 20 MM E CABO DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 25 X 5 X 6 CM, IDEAL PARA USO EM TODOS OS AMBIENTES CORPORATIVOS OU RESIDENCIAIS. NÃO RISCA CHÃOS DE PISO LISO, MADEIRA ETC. ALTURA: 125.00CM, LARGURA: 7.00CM, PROFUNDIDADE: 28.00CM	DIFRANCIS	UNID	40	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 271,60	duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
6.12	RODO COM BASE DE PLÁSTICO E BORRACHA DUPLA EXPANDIDA, 40CM DE LARGURA, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE 1,22M COM ORIFÍCIO NA PONTA QUE PERMITE PENDURAR E GUARDAR O RODO COM FACILIDADE E SEGURANÇA. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BORRACHA RESISTENTE E DE QUALIDADE. INDICADO PARA USO EM ESCRITÓRIOS, EMPRESAS, CLÍNICAS, COMÉRCIO, ETC. UTILIZADO PARA PUXAR ÁGUA, SECAR E LIMPAR SUPERFÍCIES DIVERSAS, O RODO É UTILIZADO EM CONJUNTO COM CABO DE MADEIRA, FACILITANDO TRABALHOS E AUMENTANDO A QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA. COR VARIADA.	DIFRANCIS	UNID	40	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 189,20	cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
6.13	SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE SUAVE, COM PH FISIOLÓGICO, LIMPA A PELE DELICADAMENTE, COM SUA FÓRMULA BALANCEADA, MANTENDO SUA HIDRATAÇÃO NATURAL DEIXANDO-A SUAVE E MACIA AO MESMO TEMPO QUE PROPORCIONA UM DELICIOSO PERFUME. FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, HORTELÃ, ALGAS E ETC. FRASCO COM 2000ML.	Brasil	UNID	40	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
6.14	SABÃO EM PÓ, COM ALVEJANTE, EMBALAGEM COM 500G	MARILUX	UNID	300	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
6.15	SACO PARA LIXO PLÁSTICO 20 LITROS, PRETO, RESISTENTE, TAMANHO: 40X50CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	LIMPBAG	PACOTE	100	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
6.16	SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ, INDICADO PARA A LIMPEZA DE AZULEJOS, GRANITOS, LAJOTAS E CUBAS. SUA COMPOSIÇÃO CONTEM DETERGENTES, ABRASIVOS E AGENTES DE PERFUME. EMBALAGEM COM 300G	Sany	UNID	200	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais

CNPJ 18.089.849/0001-49  
F. Maia de Oliveira - ME  
Rua João Ricardo da Silveira, 214  
Alto S. Fco. - Quixadá-CE  
CEP 63.908-135

	VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA TIPO LEQUE COM CABO DE MADEIRA, CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES: 30CM X 19CM X 6,5CM.	DIFRANCIS	UNID	20	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
18	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE 200 LITROS, LARGURA 92CM, COMPRIMENTO 115CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIMPBAG	PACOTE	10	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
6.19	PANC DE CHÃO 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 43 CM.	POPO	UNID	100	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
6.20	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS E FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAMANHO G, COR AZUL OU AMARELA.	Bettani	PAR	1.000	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 11.706,90

VALOR POR EXTENSO: onze mil, setecentos e seis reais e noventa centavos

MATERIAL ELETRÔNICO

LOTE: 7

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
7.1	PILHA, ALCALINA AA EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES.	777	CARTELA	100	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
7.2	PILHA, ALCALINA PALITO AAA 1,5V EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	777	CARTELA	30	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 80,10	oitenta reais e dez centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 186,00

VALOR POR EXTENSO: cento e oitenta e seis reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 54.585,90 cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos

PRAZO DE ENTREGA: Imediato e/ou tudo Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tem pleno conhecimento e aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixadá – CE, 07 de março de 2018.

*Francisco Maia de Oliveira*

Francisco Maia de Oliveira

CPF: 03795120330

LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS

CNPJ: 18.089.849/0001-49

CNPJ 18.089.849/0001-49

F Maia de Oliveira - ME

Rua João Ricardo da Silveira, 214

Alto S. Fco. - Quixadá-CE

CEP 63.908-135



Razão Social: Alberto Ricardo Alves Nogueira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0802.01/2018

Endereço: Rua Teixeira de Freitas, 290

Cidade: Quixeramobim CEP: 63.800-000 Fone/Fax: (88) 3441-3567

Email: mercantilbomdemais290@gmail.com CNPJ nº 03.429.146/0001-45

R\$ 26.782,50

VALOR GLOBAL (VINTE E SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) LOTE 01

LOTE 01	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VR UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)
1.1	AÇUCAR CRISTAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG.	PCT	AMARESCO	120	R\$ 9,45	R\$ 1.134,00
1.2	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMB. 250GRS, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO, DA DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO DA EMBALAGEM, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES).	Pct	KIMIMO	800	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
TOTAL						R\$ 5.126,00

VALOR TOTAL 5.126,00 (CINCO MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS)

LOTE 02

LOTE 02	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VR UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)
2.1	ÁGUA MINERAL NATURAL/ADICIONADA DE SAIS MINERAIS SEM GÁS, EM GARRAFÃO 20L.	LITROS	PANTHEON	4.000	R\$ 0,23	R\$ 920,00
TOTAL						R\$ 920,00

VALOR TOTAL R\$ 920,00 (NOVECIENTOS E VINTE REAIS)

Handwritten signatures and initials.

LOTE 03

	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VR UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)
3.1	VASILHAME EM PLÁSTICO PARA A'GUA - GARRAÇÃO DE 20 LITROS RETORNÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA ÁGUA MINERAL.	UND	PANTHEON	50	R\$ 12,35	R\$ 617,50

TOTAL R\$ 617,50

VALOR TOTAL R\$ 617,50 (SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CIQUENTA CENTAVOS)



LOTE 04

	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VR UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)
4	GÁS LIQUIFEIRO DE PETRÓLEO, BOTIJÃO 13 KG.	UND	LIQUIGÁS	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00

TOTAL R\$ 1.500,00

VALOR TOTAL R\$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)

LOTE 05

	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VR UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)
5.1	JOGO DE TALHERES PRETO 24 PEÇAS. FACAS: LÂMINAS COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO; GARFOS, COLHERES E COLHERES PARA CHÁ: A ESPESSURA DO AÇO E A ESTAMPAGEM DAS LÂMINAS GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS, EVITANDO DEFORMAÇÕES; CABOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, TÊM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; PODEM IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; 6 FACAS PARA CHURRASCO 5"; 6 GARFOS DE MESA; 6 COLHERES DE MESA; 6 COLHERES PARA CHÁ.	JOGO	TRAMONTI NA	5	R\$ 47,50	R\$ 237,50
5.2	JARRA COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. FABRICADA EM VIDRO SUPER RESISTENTE, SEM TAMPA, ACABAMENTO LISO, COM ALÇA PEGADOR.	UND	S.NOGUEIR A	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
5.3	PANO DE PRATO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE.TAMANHO: 68 CM X 40 CM; 100% ALGODÃO; ESTAMPAS VARIADAS.	UND	S.NOGUEIR A	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
5.4	GARRAFA PARA CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO,ALÇA RETRATIL,AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 144 X 118 X 313 MM. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL.CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO.JATO FORTE E PRECISO.	UND	ALADDIN	8	R\$ 23,50	R\$ 188,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

5.5	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M.	ROLO	TÉRMICA	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
5.6	LEITEIRA FERVEDOR EM ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE,CAPACIDADE DE 2,0 LITROS, PRETO.	UND	ROMA	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
5.7	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, APROVADO PELA ABNT. COR: BRANCO. CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA PACOTE.	CX	FC	16	R\$ 75,00	R\$ 1 200,00
5.8	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML BRANCO, PRODUZIDO CONFORME NORMA "ABNT NBR 14.865/2012. MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO DESCARTÁVEL. CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES.	CX	FC	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
5.9	PRATO VIDRO RASO TRANSPARENTE, DIÂMETRO: 23CM. ALTURA: 1,9CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 23,5X17,5X23,5CM (CXLXA) - MEDIDAS APROXIMADAS.PESO DA EMBALAGEM: 8,615KG.	CX	DURALEX	1	R\$ 110,00	R\$ 110 00
5.10	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA, FABRICADO EM VIDRO,CAPACIDADE 300ML	UND	NADIR	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
5.11	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 40X28X02CM.	UND	BRINOX	4	R\$ 69,90	R\$ 279,60
<b>TOT</b>						<b>R\$ 3.550,60</b>

**VALOR TOTAL R\$ 3.550,60 (TRÊS MIL QUINHENTOS E CIQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**



LOTE 06

LOTE 06	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VR UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)
6.1	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% À 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA;PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.	UND	EFICAZ	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
6.2	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, 500ML - COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.	UND	JUÁ	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
6.3	DESINFETANTE LÍQUIDO 1.000 ML - APRESENTA AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. INDICADO PARA O USO EM PISOS, AZULEJOS, RALOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E VASOS SANITÁRIOS. PRODUTO PARA LIMPEZA POSSUINDO AGRAVÁVEIS FRAGRÂNCIAS QUE PODEM SER: EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA, MARINE, PINHO, ROSAS ENTRE OUTRAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1000ML.	UND	ECONÔMIC O	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
6.4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/8 UNIDADES 44G.	PCT	ASSOLAN	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



6.5	ESPONJA DUPLA FACE 100MM X 70MM X 20MM.	UND	LIMPABELA	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
6.6	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFALELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30MX10 CM CADA ROLO.	PCT	SCOTT	500	R\$ 5,50	R\$ 2 750,00
6.7	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 60 CM, NA COR BRANCA OU LARANJA.	UND	UNIÃO	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
6.8	LUSTRA MOVEL 200ML - INDICADO PARA MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU JASMIM.	UND	BRAVO	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
6.9	LIMPA VIDROS - EM EMBALAGEM COM GATILHO DE 500ML, COMPOSIÇÃO: PROPILENO GLICOL, DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, POLIGLICOSÍDEOS, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E CORANTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 5CM; ALTURA: 23CM; PROFUNDIDADE: 11CM; PESO: 545G	UND	KIN LIMP	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00
6.10	VASSOURA DE NYLON COM CABO, COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDA COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, AS VASSOURAS DE NYLON SÃO INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO. NORMALMENTE AS VASSOURAS POSSUEM O CABO DE MADEIRA OU METAL, AMBAS COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. O TAMANHO DO CABO COSTUMA SER DE 1,20M. DIMENSÕES COM EMBALAGEM: (L X A X P EM CENTÍMETROS) 30 X 120 X 12 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 VASSOURA E 1 CABO.	UND	MAZZAFERRO	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00
6.11	VASSOURA DE PÊLO PEQUENA, C/ 25CM E COM CABO, CERDAS CONFECCIONADAS EM P.E.T DE 20 MM E CABO DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 25 X 5 X 6 CM, IDEAL PARA USO EM TODOS OS AMBIENTES CORPORATIVOS OU RESIDENCIAIS. NÃO RISCA CHÃOS DE PISO LISO, MADEIRA ETC. ALTURA: 125.00CM, LARGURA: 7.00CM, PROFUNDIDADE: 28.00CM	UND	MAZZAFERRO	40	R\$ 9,49	R\$ 379,60
6.12	RODO COM BASE DE PLÁSTICO E BORRACHA DUPLA EXPANDIDA, 40CM DE LARGURA, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE 1,22M COM ORIFÍCIO NA PONTA QUE PERMITE PENDURAR E GUARDAR O RODO COM FACILIDADE E SEGURANÇA. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BORRACHA RESISTENTE E DE QUALIDADE. INDICADO PARA USO EM ESCRITÓRIOS, EMPRESAS, CLÍNICAS, COMÉRCIO, ETC. UTILIZADO PARA PUXAR ÁGUA, SECAR E LIMPAR SUPERFÍCIES DIVERSAS, O RODO É UTILIZADO EM CONJUNTO COM CABO DE MADEIRA, FACILITANDO TRABALHOS E AUMENTANDO A QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA. COR VARIADA.	UND	DI CASA	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
6.13	SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE SUAVE, COM PH FISIOLÓGICO, LIMPA A PELE DELICADAMENTE, COM SUA FÓRMULA BALANCEADA, MANTENDO SUA HIDRATAÇÃO NATURAL, DEIXANDO-A SUAVE E MACIA AO MESMO TEMPO QUE PROPORCIONA UM DELICIOSO PERFUME. FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, HORTELÃ, ALGAS E ETC. FRASCO COM 2000ML.	UND	ALYNE	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
6.14	SABÃO EM PÓ, COM ALVEJANTE, EMBALAGEM COM 500G.	UND	JUÁ	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
6.15	SACO PARA LIXO PLÁSTICO 20 LITROS, PRETO, RESISTENTE, TAMANHO: 40X50CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	LIMPAMAXI	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

6.16	SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ, INDICADO PARA A LIMPEZA DE AZULEJOS, GRANITOS, LAJOTAS E CUBAS. SUA COMPOSIÇÃO CONTEM DETERGENTES, ABRASIVOS E AGENTES DE PERFUME. EMBALAGEM COM 300G.	UND	SAPOLIO	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
6.17	VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA TIPO LEQUE COM CABO DE MADEIRA, CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES: 30CM X 19CM X 6,5CM.	UND	DI CASA	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80
6.18	SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE 200 LITROS, LARGURA 92CM, COMPRIMENTO 115CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	LIMPAMAXI	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
6.19	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS. COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 43 CM.	UND	ALGO BOM	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00
6.20	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS E FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAMANHO G, COR AZUL OU AMARELA.	PAR	VOLK	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
TOTAL					R\$	14.470,90

VALOR TOTAL R\$ 14.470,90 (QUATORZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)



LOTE 07

LOTE 07	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VR UNIT. (R\$)	VR TOTAL (R\$)
7.1	PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES.	CART ELA	PANASONI C	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
7.2	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	CART ELA	PANASONI C	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50
TOTAL					R\$	597,50

VALOR TOTAL R\$ 597,50 (QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CIQUENTA CENTAVOS)

VÁLIDA POR 60 DIAS

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENTE, ESCAS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CURTOS OBRAS E DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARO PRAZOS E CUMPRIMENTO OBRIGADO E ASSUMO TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDA NO EDITAL E ANEXO

BLUXERAMO BEM ECARA 08/05/2018

Alente R. Silva ANS Nogueira

Handwritten signatures and initials, including a large signature and several smaller ones.



Quixeramobim, 08 de Março de 2018

À  
Comissão de Licitação  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0802.01/2018

Data e Hora de Abertura: 08 de Março de 2018 às 09:00hs

RAZÃO SOCIAL: Francisca Franco da Silva

CNPJ: 01.565.230/0001-60

ENDEREÇO: Rua Eliziário Pinheiro nº 363, bairro José A. Camara - CEP: 63800-000

FONE/FAX: (88) 3441 11 93

EMAIL: eletro\_flavinha@hotmail.com

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0536-3 CONTA CORRENTE: 8026-8

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização e pilha, para atender as necessidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim, conforme especificações prescritos no anexo I - Termo de Referência do Edital.

ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 2						
ITEM	DESCRIMINAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
2.1	ÁGUA MINERAL NATURAL/ADICIONADA DE SAIS MINERAIS SEM GÁS, EM GARRAFÃO 20L.	SANTA ISABEL	UNIDADE	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
					Quatro reais	Dezesseis mil reais
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 16.000,00</b>

Dezesseis mil reais

ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 3						
ITEM	DESCRIMINAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
3.1	VASILHAME EM PLÁSTICO PARA ÁGUA - GARRAFÃO DE 20 LITROS RETORNÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA ÁGUA MINERAL.	PADRE CÍCERO	UNIDADE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
					Quinze reais	Setecentos e cinquenta reais
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 750,00</b>

Setecentos e cinquenta reais

ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 4						
ITEM	DESCRIMINAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
4.1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, BOTIJÃO DE 13KG	NACIONAL	UNIDADE	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
					Oitenta reais	Um mil e seiscentos reais
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 1.600,00</b>

Um mil e seiscentos reais

Valor Global da proposta: R\$ 18.350,00 (Dezoito mil, trezentos e cinquenta reais)

Prazo de entrega dos produtos: Conforme ao Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias no mínimo.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

*Francisca Franco da Silva*  
FRANCISCA FRANCO DA SILVA  
CNPJ: 01.565.230/0001-60

*[Handwritten signatures and initials]*